АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2022 № 4226

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 26.08.2020 № 1770

В  целях  приведения  постановления  в  актуальное  состояние
постановляю:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города
Владимира от 26.08.2020 № 1770 «О проведении городского конкурса «Лучшие
школы  города  Владимира»  и  признании  утратившими  силу  постановлений
администрации города Владимира от 18.08.2017 № 2877, от 16.04.2020 № 873»
следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Порядок и сроки проведения конкурса» изложить в новой
редакции:

«Конкурс проводится ежегодно в период с 01 сентября по 01 мая.
Устанавливаются следующие этапы конкурса:
1-й этап - самовыдвижение (педагогический совет общеобразовательных

организаций принимает решение об участии в конкурсе) - сентябрь.
2-й  этап  -  экспертиза  самоанализа  деятельности  образовательных

организаций  (октябрь  -  ноябрь).  По  итогам  2-го  этапа  конкурса  оргкомитет
определяет количество участников следующего этапа.

3-й  этап  -  конкурс  проектов  по  теме,  определяемой  оргкомитетом
(февраль).

4-й этап (очный) - защита проектов по теме, определенной оргкомитетом
(февраль).

По итогам проведения городского конкурса лучшие общеобразовательные
организации  готовят  материалы  на  региональный  конкурс  муниципальных
общеобразовательных  организаций,  внедряющих  инновационные
образовательные программы, в соответствии с требованиями.».

1.2.  Раздел  6 «Награждение  победителей  конкурса»  изложить  в  новой
редакции:

«6.1. Победителю и призерам вручаются денежные призы на реализацию
заявленного проекта (10% призового фонда образовательная организация может
направить на выплаты стимулирующего характера сотрудников) при наличии
ассигнований, предусмотренных на проведение городского конкурса «Лучшие
школы города Владимира», утвержденных в бюджете города на текущий год по

2

управлению образования администрации г.Владимира:
1 место (1 победитель) - 500000 рублей;
2 место (2 призера) - по 300000 рублей;
3 место (2 призера) - по 200000 рублей.
6.2.  Оргкомитет  организует  вручение  наград  победителям  городского

конкурса «Лучшие школы города Владимира».
6.3.  Победитель  и  призеры  конкурса  награждаются  дипломами

администрации города  Владимира,  участникам конкурса вручаются  дипломы
управления образования администрации г.Владимира.».

2.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города А.С. Шохин